
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálrff  evidence  smluv:  230194

Česká  republika  -  Ministerstvo  životnfl'io  prostředí

FOCUS-Centrum  pro  sociální  a marketingovou  analýzu,  spol.  s r.o.

SMLOUVA  O DILO



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrálrff  evidence  smluv:  230194

TATO  SMLOťJVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve smyslu  ustanovení  % 2586  a násl.  zákona

č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoruk,  ve zněnf  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Oběanský  zákoru'k")

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životnu'ho  prostředí

sfdlo:  Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  10

zastoupenou:  Mgr.  Davidem  Surým,  vrchním  ředitelem  sekce  ochrany  životního  prostředí

IČO:  00164801

bankovnf  spojení:  ČNB  Praha  I

číslo  účtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  David  Surý  (tel.:  +420  267 122119,  e-mail:  david.sury@mzp.cz)

DÁI,E  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,,

A

FOCUS-Centrem  pro  sociální  a marketingovou  analýzu,  spol.  s r.o.

sídlo:  Vrchlického  sad 1894/4,  Černá Pole,  602  00 Brno

zastoupenou:  Mgr.  Romanem  Skotnicou,  jednatelem

IČO:  49967185

DIČ:  CZ49967  185 (je plátcem  DPH)

bankovní  spojenf:  Komerční  banka,  a.s.

číslo  účtu:  1096970267/0100

zapsanou  v obchodnfm  rejstřflcu  vedeném  u Krajského  soudu  v Brně  sp. zn. C 13280

zástupce  pro  věcná  jednáruí:  Mgr.  Roman  Skotnica

DÁLE  JEN,,Zhotoviter'

NA  STm  DRUHÉ,,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.l.  Předmětem  této  Smlouvy  je závazek  Zhotovitele  provést  na svůj náUad  a nebezpečí  dílo  spočívajfc'í

ve zpracovánf  výstupu  Realizace  sociologického  výzkumu  zaměřeného  na postoj  a názory  osob

zodpovědných  za odpadové  hospodářství  (v politické  funkci)  k aktuálním  tématům  v oblasti

odpadového  hospodářstvf,  dle přflcazů,  pokynů  a požadayků  Objednatele  a za podmínek  stanovených

dále  v této  Smlouvě  (dále  jen,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad a nedodělků.

1.2.  Zhotovitel  se zavazuje  v rámci  zhotovení  Dfla  provést  následujíď  činnosti:

a. Hlavnf  sběr  dat: CAWI  ((-omputer  AsSiSted  Web  Interviewing),  Doplněrf:  Telefonický  průzkum

(v případě,  že nebude  možné  kontaktovat  respondenty  prostřednictvím  CAWI  nebo  neodpoví).

b. Provést  sběr dat na souboru  min.  lOOO respondentů,  který  bude  reprezentativní  na populaci  ČR

starší  18 let. Výběrový  soubor  bude  konstruován  kvótně  na základě  pohlavf,  věku,  vzdělánf,

velikosti  sídla  a kraje,  ve kterém  respondent  bydlf.

c. Vytvořit  datový  soubor  ve formátu  SPSS.

d. Provést  statistickou  analýzu  dat.

e. Vytvořit  závěrečnou  zprávu  z výzkumu.

f.  Prezentovat  Objednateli  hlavní  závěry  a dopoiučenf  z výzkumu.



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrálnf  evidence  smluv:  230194

1.3.  Zhotovitel  dodá Objednateli  jako  výsledek  plněnf  závěrečnou  zprávu  z výzkumu  ve formátu  MS

Power  Point,  která  bude obsahovat  hlavní  závěry,  doporučenf  i podrobné  výsledky  výzkumu,

tj. Dílo.  Součástf  Díla  bude  přfloha  s druhostupňovým  tříděnfm  zjišt'ujfďch  otázek  a sledovaných

sociodemografických  znaků  (pdf  nebo  xls  soubor).

1.4.  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále  závazek  Objednatele  řádně  a včas  provedené  Dflo  převzít  a zaplatit

za něj Zhotoviteli  cenu  ve výši  a za podmfnek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1.  Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo,  tj.  dokončit  ho  a předat  Objednateli,  nejpozději  do

45 kalendářních  dnů ode dne nabytf  účinnosti  této Smlouvy  v souladu  s čl. 9. odst.  9.8. této

Smlouvy.  Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Díla  neprodleně  po nabytí  účinnosti  této  Smlouvy.

2.2.  Místem  plnění  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše v této Smlorivě,  nebude-li  mezi  Smluvnírni

stranami  dohodnuto  písemně  jinak.  Zhotovitel  nenf  opráyněn  měnit  místo  plnění  bez  předchozfho

pfsemného  souhlasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3. 1. Celková  cena za realizaci  Dfla  dle čl. 1. této Smlouvy  činf  224  237,00  Kč bez daně z přidané

hodnoty  (dále  jen  ,,DPH").  DPH  činf  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právní  úpravou  21 %,

tedy  47 089,77  Kč.  Celková  cena včetně  DPH  tedy  činí  271 326,77  Kč  (dále  jen,,Cena").  Cena  je

stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  této Smlouvy  jako  cena konečná,  závazná  a nepřekročitelná.

V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené  s realizaď  IXla,  tedy zejméria  veškeré

práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a dalšf  činnosti  nutné  pro  řádné  splněnf  předmětu  této

Smlouvy.

3.2.  V případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  této Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen  a sazba DPH  bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,  ve zněnf  pozdějšfch  předpisů,  zvýšena  nebo

snížena,  je povinností  Zhotovitele  účtovat  k Ceně  DPH  podle  aktuálnfl'io  zněnf  příslušného  právnfl'io

předpisu.

3.3.  Cena  bude  Zhotoviteli  zaplacena  bezhotovostnfm  převodem  na bankovru'  účet Zhotovitele  uvedený

výše  v této  Smlouvě  po řádném  splnění  předmětu  této  Smlouvy,  a to na základě  daňového  a účetního

dokladu  - faktury  (dále  jen,,Faktura")  vystavené  Zhotovitelem.

3.4.  Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  Fakturu  do 7 kalendářních  dmži ode dne předánf  a převzetí  Dfla

Objednatelem  dle čl. 4. této Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavení  Faktury  je řádné  předání  Díla

Objednateli  a zároveň  jeho  vyúčtování  Zhotovitelem;  přflohou  Faktury  proto  musf  být soupis

skutečně  provedených  praď,  výkonů  a služeb  a protokol  o předánf  a převzetf  Dfla  dle čl. 4. této

Smlouvy.

3.5.  Splatnost  Faktury  činf  14 kalendářních  dní dne jejího  doručenf  Objednateli.  Závazek  úhrady  je

splněn  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou

probi'hat  výtuaadně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na Faktuře  budou  v této  měně.

3.6.  Faktura  bude obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,

o účetnictvf,  ve zněnf  pozdějšfch  předpisťi,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,

ve zněnf  pozdějších  předpisů.  Faktura  bude  zejména  obsahovat  tyto  náležitosti:  označeru'  Faktury

ajejf  čfslo,  identifikační  údaje  Smluvnfch  stran,  předmět  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,

fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mft náležitosti obchodnf listiny dle F:3 435 0bčanského
zákoníku.  Faktura  bude  označena  evidenčním  čfslem  této Smlouvy  přiděleným  z Centrálnf  evidence

smluv  Objednatele:  230194  (viz  také  záhlavf  této  Smlouvy).

3.7.  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru:



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrálrff  evidence  smluv:  230194

Ministerstvo  životnfl'io  prostředí,  Vršovická  1442/65,  lOO 10 Praha 10, Sekce  ochrany  životnffio

prostředf  nebo  elektronickou  cestou.

3.8.  Objednatel  je oprávněn  wátit  Fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje  anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje

nebude  obsahovat  vůbec.  Od doručenf  opravené  nebo doplněné  Faktury  Objednateli  počíná  běžet

nová  lhůta  jejísplatnosti.  Objednatel  nenf  v takovém  přfpadě  v prodlení.

3.9.  Zhotovitel  neru[ oprávněn  bez předchozfl'io  pfsemného  souhlasu  Objednatele  provádět  jakékoliv

zápočty  svých  pohledávek  vůči Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči

Zhotoviteli.  Zhotovitel  není  oprávněn  postoupit  pohledávku  nebo  jejf  část vůči  Objednateli  na třetí

osoby.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1.  Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělků  a předáno  Objednateli  vmfstě  sídla

Objednatele,  o čemž  Smluvnď  strany  pořfdí  protokol  o předání  a převzetí  Dfla  (dále  jen  ,,Předávací

protokol").  Předávací  protokol  bude  obsahovat  alespoň  tyto  náležitosti:  označenf  předmětu  plnění

(Dílo),  označení  a identifikačnf  údaje Objednatele  aZhotovitele,  evidenční  číslo této Smlouvy

přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,

že lílo  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  skutečně  provedených  prací  a činnosff,  datum  a mfsto

sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při  předání  Díla  zjištény

vady  a nedodělky,  Objednatel  IXlo  nepřevezme  a součástí  Předávacflío  protokolu  bude soupis

zjištěných  vad a nedodělků  s uvedením  lhůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstraněnf  vad

a nedodělků  uvedených  v Předávaďm  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému

převzetí  Dfla.  V takovém  pMpadě  bude  sepsán  nový  Předávací  protokol  (analogicky  dle předchozfch

vět  tohoto  odstavce),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvnírni  stranami.

4.2.  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  tedy  splněna  až předáním  bezvadného  Iíla.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1.  Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  Dflo  svým  jménem,  na svůj náklad,

na vlastní  odpovědnost  a nebezpečf  v ujednaných  termfnech  a předat  Dflo  Objednateli.  Zhotovitel

je  povinen  provést  Dflo  v souladu  s platnými  právními  předpisy.  Objednatel  je výlučným  vlastnflcem

předmětu  Díla  a je  oprávněn  Dflo  bez omezenf  využít  pro svoji  potřebu  a pro potřebu  svých

resortnďch  organizacf.  Zhotovitel  není  oprávněn  nechat  provést  Iílo  třetí  osobou,  byt'  by se tak  stalo

pod  jeho  osobnfm  vedením.

5.2.  Odpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím

osobám  v souvislosti  s plněnfm,  nedodrženfm  nebo porušerfm  povinnostf  vyplývajíďch  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právnfch  předpisů.

5.3.  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by mohla  mft,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývajíď  z této Smlouvy.  Takovým  oznámenfm  však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  a řádně  splnit  veškeré  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Smlouvy.

5.4.  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se zavazuje,  že neužije  žádný  z výsleďců  jeho  činnosti

vzniklý  při plnění  této Smlouvy  ani jakákoliv  data shromážděná  v souvislosti  s plněnfm  této

Smlouvy  k jiným  účelům,  než ke splnění  povinností  vyplývajfcích  z této Smlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třeff  osobě  bez předchozfl'io  pfsemného  souhlasu  Objednatele.

Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Dfla  veškerá  data  poskytnutá  mu  Objednatelem  v souvislosti



Evidenčnf  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  smluv:  230194

s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp. na pokyn  Objednatele  zničit.  V přfpadě  publikace

výsledků  Dfla  je Objednatel  povinen  uvést  jako  zdroj  Díla  Zhotovitele  ve formátu  (FOCUS,  2023).

5.5.  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při plněnf  této Smlouvy

pokyny  a přfl<azy  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  'g 2594  odst. I Občanského

zákonflcu  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  a příkazů  není  tímto  ustanovením  dotčena.

Objednatel  na odťivodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro řádné  provedenf  Dfla,

a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mft  tyto  k dispozici.

5.6.  Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při plněnf  této Sinlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při plnění  této Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7.  Souěinnost.  Smluvnf  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  i'iezbytně  nutnou  pro plněnf  této Smlouvy  a vzájemně

se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plněnf  této  Smlouvy.

5.8.  Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  této  Smlouvy  i po jejfm  ukončenf  zachovávat

mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozvf  od Objednatele  v souvislosti  s plněnfm  této

Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovnnky

Zhotovitele.  Povinnost  mlčenlivosti  přetrvá  i po skončeruí  trvání  této  Smlouvy.

5.9.  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  umožnit  Objednateli  provést  kontrolu  plnění  předmětu  této

Smlouvy  kdykoli  po předchozf  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvánf  této  Smlouvy.

5.10.  Doplnění  Díla.  Zhotovitel  je povinen  na základě  připomínek  Objednatele,  upravit  a doplnit  řešení

Dfla,  a to nejpozději  do 5 pracovrích  dnů  ode dne vznesení  pfsemných  připomínek  Objednatelem.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu  plnění  a že je

zpťisobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Dfla  dle této Smlouvy.  Zhotovitel  dále prohlašuje,

že jsou  mu znáiny  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podrnďnky  potřebné  k řádnému

plnění  této Smlouvy,  a že disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k

řádnému  plnění  a splnění  předmětu  této  Smlouvy.

6.2.  Zhotovitel  bude provádět  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností  a praxe,  přijeho

provádění  bude  postupovat  s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejírni  přílohami

a dle pokynů,  příazů  a požadavkt'i  Objednatele.

6.3.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všerni  podklady,  které  mu byly  Objednatelem  poskytnuty

aje  si vědom,  že nemůže  v průběhu  plněn'í  předmětu  této Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu

smluvních  podmínek  (zadánf),  a zavazuje  se provést  Dflo  dle předaných  podkladů,  v  souladu

s obecně  závaznými  právnírni  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4.  Smluvnf  strany  prohlašují,  že předmět  této Smlouvy  není  plněnfm  nemožným  a že tuto Smlouvu

uzavírajípo  pečlivém  zváženf  všech  možných  dťisledků.

6.5.  Zhotovitel  prohlašuje,  že není předlužen  a není mu známo,  že by bylo  vůči  němu zahájeno

insolvenčnf  řízenf.  Dále  prohlašuje,  že  vůči  němu  není vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

či rozhodnutf  správnfl'io,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce  na pln%,  které  by mohlo  být

důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo by mohlo  mít jakkoliv  negativnf  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zahájeno  a že ani nehrozf  zahájenf  takového  řízenď.



Evidenční  čfslo  přidělené  z Centrálrff  evidence  smluv:  230194

7.  PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1.  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dflo  záruku  za jakost  v  délce 6 měsíců,

která  počíná  běžet  dnem  převzetí  Dfla  Objednatelem  dle  čl. 4. této Smlouvy.

7.2.  Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáručnď  době,  musf  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele

bez  zbytečného  odkladu  poté,  co je  zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.

7.3.  Oznámenď  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  pfsemně  a doničeno  Zhotoviteli.  V písemné

oznámenf  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popffle,  uvede,  jak  se projevuje  a uvede  požadovaný

způsob  odstraněnď  vady.  Zhotovitel  je povinen  nastoupit  k odstranění  vady  IXla  nejpozději  do 5

pracovních  dnů od doručení  pfsemného  oznámení  o výskytu  vady Objednatelem  a vadu Díla

odstranit  nejpozději  do 15 pracovnfch  dnů  ode dne  doručenď  oznámení  o výskytu  vady  Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvnfmi  stranarni  písemně  jinak.

7.4.  Je-li  vadné  plněnf  podstatným  porušením  této Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstraněnf  vady

opravou  nebo  úpravou  IXla,  na přiměřenou  slevu  z Ceny  nebo  má právo  odstoupit  od této  Smlouvy.

Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této Smlouvy  zakládajíc'í  právo  Objednatele

odstoupit  od této  Smlouvy,  bude  považováno  zejména:

a) prodleru'  Zhotovitele  sprovedením  Díla  dle čl. 2. odst. 2.1. této Smlouvy  o více než 15

pracovních  dnf;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad a nedodělků  dle  čl. 4. odst.  4.1. této  Smlouvy  o vfce

než lO pracovnfch  dní;

c)  prodlenf  Zhotovitele  sezapracovánfm  připomfnek  Objednatele  dle čl. 5. odst. 5.10. této

Smlouvy  o více  než 10 pracovru'ch  dní;

d)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněru'm  vad v záručnf  době  dle odst. 7.3. tohoto  článku  o více

než 10 pracovních  dnf;

e)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDflo  má  určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vymfněné,  anebo ženemá  žádné vady,  a toto ujištěru'  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5.  Zhotovitel  je povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou,  pokyny,  příkazy  a požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právnfrni  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti

vyplývajíď  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiměřené  lhůtě  poskytnuté

mu Objednatelem,  má Objednatel  právo  od této Smlouvy  odstoupit.

7.6.  ObjednateI  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijfmal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cflem  ovlivnit  chováru'

nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úřednflca  nebo někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,

při  uzavíránf  nebo  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  uzavření  nebo  prováděnf  této Smlouvy  ke škodě

Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  kpotlačení  asnfžení  výhod  volné  a otevřené

soutěŽe.

7.7.  Odstouperff  od  této  Smlouvy  musf být  učiněno  v  písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupenfm  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

sevypořádajf  podle  příslušných  ustanovenf  Občanského  zákonuku  o bezdůvodném  obohacerff.

Účinky  odstoupenf  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného  oznámenf

o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupenf  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

na zaplacení  smluvnf  pokuty  a úroku  z prodlerff,  pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody

ani ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvnf  strany  i po odstoupení  od této



Evidenční  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230194

Smlouvy,  tj. zejména  ani ujednánf  o zpčisobu  řešenf  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platf  i pro

předčasné  ukončenf  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8.  Bude-li  Objednatel  v prodlení  s úhradou  Faktury,  je Zhotovitel  oprávněn  požadovat  úhradu  úroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve 'výši  stanovené  příslušnými  právnírni  předpisy.

7.9.  V přfpadě  prodlenf  Zhotovitele  s provedením  a předánfm  dokončeného  Dfla  v dohodnutém  termínu

(viz.  čl. 2. této Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlenf  Zhotovitele  s odstraněru:m  vad a nedodělků

zjištěných  při  předánf  a převzetf  Dfla  (viz.  čl. 4. odst. 4.1. této  Smlouvy),  a/nebo  v přfpadě  prodlení

Zhotovitele  se zapracovánfm  připornďnek  Objednatele  (viz  čl. 5. odst. 5.10. této Smlouvy),  a/nebo

v případě  prodlenf  Zhotovitele  s odstraněnfm  vad v záruční  době dle odst. 7.3. tohoto  článku,  je

Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z Ceny  za každý  i započatý

den prodlenf.

7.10.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnosti  stanovené  v čl. 5., odst. 5.3., 5.4., 5.5., 5.6. a 5.9. této Smlouvy

a/nebo  ukáže-li  se nepravdivým  některé  z prohlášení  Zhotovitele  uvedených  v čl. 6., odst.  6.1.,  6.3.

a 6.5.této  Smlouvy,  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč

za každý  případ  porušenf  povinnosti  a/nebo  nepravdivosti  prohlášerff.

7.11.  V případě  ponišenf  povinnostf  Zhotovitele  dle čl. 5. odst. 5.8. této Smlouvy  je Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvnf  pokutu  ve výši  6 000,-  Kč za každý  jednotlivý  přfpad  porušenf

povinnosti.

7.12.  Smluvnf  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářnfch  dnf ode dne doručení  výzvy  Objednatele  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Závazek  úhrady  se považuje  za dodržený,  je-li  nejpozději  v poslední  den 1hůty

připsána  předmětná  platby  na účet  Objednatele.

7.13.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této Smlouvy  nenf  dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit

škodu  vzniklou  Objednateli  z porušenf  smluvru:  povinnosti,  ke kterému  se smluvru'  pokuta  vztahuje.

Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou  smluvní

pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  povinností  Zhotovitele  vyplývajíďch

z této  Smlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle odst. 8.1. tohoto  článku  1ze tuto  Smlouúi  ukončit  na základě  vzájemné

písemné  dohody  obou  Smluvních  stran  nebo  odstoupením  od této Smlouvy  dle čl. 7. odst.  7.4.,  7.5.

a 7.6.  této  Smlouvy,  popř.  dle příslušných  ustanovení  Občanského  zákonflcu.

8.3.  VpMpadě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou  či odstoupenfm  jsou  Smluvní  strany

povinny  provést  vypořádánď  vzájemných  práv  a povinností  v souladu  s příslušnými  právními

předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z nf vyplývajícf  se řídf  právnfm  řádem  České  republiky.  Práva

apovinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídf Občanským

zákoníkem  a předpisy  sorivisejícfmi.

9.2.  Veškeré  přfpadné  spory  vzniklé  mezi  Smluvnfmi  stranarni  na základě  nebo v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednárffm  Smluvnfch  stran. V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutf  příslušné  obecné  soudy  České

republiky.



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrálrff  evidence  smluv:  230194

9.3.  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně  čfslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke změnám  či doplnění  neprovedeným  písemnou

formou  se nepřihlížf.

9.4.  V případě,  že některé  ustanovenf  této Smlouvy  je nebo  se stane v budoucnu  neplatným,  neúčinným

či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávajf  ostatnf

ustanovenf  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo z jeho

obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze oddělit

odostatni'ho  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvnf  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem

a smyslem  odpovfdá  nejlépe  ustanovenf  původnfmu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.5.  Smluvnf  strany  na sebe přeMrají  nebezpečí  změny  okolnosff  v souvislosti  s právy  a povinnostrni

Smluvnďch  stran  vzniklýrni  na základě  této Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanovenf

E:3 1765 odst. 1 a % 1766 0bčanského  zákoniku na svůj smluvnf  vztah založený touto Smlouvou.

9.6.  Zhotovitel  se jako  osoba  povinná  dle S, 2 pfsm.  e) zákona  č. 320/2001  sb., o finančnf  kontrole

ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve zněru: pozdějších

předpisů  zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finančnď  kontroly  ve smyslu  zákona  o finančrff  kontrole.

Zhotovitel  sedále  zavazuje  umožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů

souvisejících  splněním  této  Smlouvy,  a to  po  dobu  určenou  k jejich  archivaci  v  souladu

s příslušnýrni  právnírni  předpisy.

9.8.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  ')ejího  podpisu  oběma  Smluvnfmi  stranami  a účinnosti  dnem

jejího  uveřejnění  vInformačním  systému  Registr  smluv  (dále  jen  ,,ISRS"),  zapodrnfnek

stanovených  zejména  zákonem  č. 340/2015  sb., zákon  o zvláštnfch  podmínkách  účinnosti  některých

smluv,  uveřejňováruí  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve zněnf  pozdějších

předpisů.  Uveřejnění  této  Smlouvy  v ISRS  provede  Objednatel.

g.g. Tato Smlouva  bude uzavřena  v listinné  nebo elektronické  podobě.  Je-li  tato Smlouva  uzavřena

v listinné  podobě,  je podepsána  vlastnoručně  Smluvnfrni  stranami  a vyhotovena  ve 4 stejnopisech,

z nichž  každý  bude  považován  za prvopis,  přičemž  každá  Smluvnf  strana  obdržf  2 stejnopisy  této

Smlouvy.  Je-li  tato  Smlouva  uzavřena  elektronicky,  je  podepsána  pomocí  uznávaných

elektronických  podpisů  osob  oprávněných  jednat  za Smluvnf  strany.

9.10.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přeěetly,  jejímu

obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu  prosté  vůle

a na důkaz  toho  připojují  své podpisy.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

V Praze,  dne

Mgra  ' Digitálněpodepsal

Da Ví d ; aíMgr. David SurýDatum:  2023.10.05

555@Ýpub, li!rpÁr-osŠtredl P'É+k'j'í'v&'ho
Mgr.  David  Surý

vrchnf  ředitel  sekce  ochrany  životruho  prostředf

V Brně,  dne

Roman

Skotni
FOCUS-Céntrum  pro  sociální  a

marketíngovou  analýzu,  spol.  s r.o.

Mgr.  Roman  Skotnica

jednatel



Ověřovací  doložka  konverze  z moci  úřední  do dokumentu  v listinné  podobě

Ověřuji  pod  pořadovým  číslem  160130205-372874-231009120043,  že tento dokument  v listiru'ié  podobě,  který

vznikl  převedením  z dokiunentu  obsaženého  v datové  zprávě, sldádajícího  se z 8 listů,  se shoduje  s obsahem
dokumentu,  jehož  převedením  vznikl.

Autorizovanou  konverzí  dokumentu  se nepotvrzuje  správnost  a pravdivost  údajů  obsažených  v dokumentu  a
jejich  soulad  s právními  předpisy.

Vstupující  dokument  obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným  zaručeným  elektronickým

podpisem  založeným  na kvalifikovaném  certifik.4tu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních

služeb a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla ověřena dne 09.10.2023  v 12:00:54.  Zaručený

elektronický  podpis  byl  shledán  platným  ve smyslu  ověření  integňty  dokumentu,  tzn. dokument  nebyl  změněn,

a ověření  platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  bylo provedeno  vůči poslednLmu  zveřejněnému  seznamu

zneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu 09.10.2023  10:38:35.  Údaje  o  zaničeném

elektronickém  podpisu  č. 1: číslo kvalifikovaného  certifikátu  OO BA  28 FA,  kvalifikovaný  certifikát  byl  vydán

akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb  I.CA  EU  Qualified  CA2/RSA  06/2022,  První

certifikační  autorita,  a.s. pro podepisující  osobu (označující  osobu) Mgr.  David  Surý,  Ministerstvo
životního  prostředí.  Elektronický  podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.

Vstupující  dokument  obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným  zaručeným  elektronickým

podpisem  založeným  na kvalifikovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních

služeb a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla ověřena dne 09.10.2023  v 12:00:54.  Zaručený

elektronický  podpis  byl  sbledán  platným  ve smyslu  ověření  integrity  dokumentu,  tzn. dokument  nebyl  změněn,

a ověření  platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  bylo provedeno  vůči poslednímu  zveřejněnému  seznamu

zneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu 09.10.2023  11:25:13.  Údaje  o  zaničeném

elektronickém  podpisu  č. 2: číslo kvalifikovaného  certifikátu  OI 5D 5B 3A,  kvalifikovaný  certifikát  byl  vydán

akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb PostSignum  Qualified  CA  4, Ceská  pošta,  s.p.  pro

podepisující  osobu  (označující  osobu)  Roman  Skotnica,  1, FOCťJS-Centrum  pro  sociální  a míarketingovou

analýzu,  spol.  s r.o,. Elektronický  podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.

Subjekt,  který  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedl:
Ministerstvo  životního  prostředí

Datum  vyhotovení  ověřovací  doložky:
09.10.2023

Jméno,  příjmení  a podpis  osoby,  která  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedla:
A

Otisk  úředního  razítka:

Poznámka:

V době od uveřeinění seznamu meplatněných kvalifikovaných cerafikátů, vůči kterému byla ověřována platnost kvalifikovaného
certifikátu OO BA 28 FA, do provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění ícvalffikovaného cerafikátu.

V době od uveřeinění seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost Ícvalifikovaného
cerďfikátu O1 5D 5E 3A, do provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k meplatnění kvalifikovaného certifikátu.
Konírolu této ověřovací doložky lze provést v cenírální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový
přístup na adrese https://'www.czechpoint.cz/overovacidolozky.




